
Republika e KosovEs
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Op5tina Pri5tina -Municipalify of Prishtina

RIS IJT I };A

4/r/an-ots

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE KORNIZE

KUVENDT r KOMUNES SE PRISHTTNES, (n€ vazhdim ".Autoriteti Konlrakt
an€; Dhe

Grupit te Operatoreve Ekonomik: "Agro Invest l" Shpk & N.T.p. .,Fid i-L adresa:
8'11034280,Mushtishtd - suharekd, me numer te regjistrimit te biznesit dhe num6r fiskal

perfaqesuar nga Antigona Jakupi, drejtor (ne vazhdim "Kontraktuesi"), ne:
pajtuar te lidhin njd kontrate publike per pundt e shdnuara me poshte:

tjeter, jand

Pastrimi i shtratit td Lumenjve, portave hyrdse nd kolektor, kanalit at
zdvenddsirni i kapak€ve tE pusetave

me num€r iclentifikues: 616-f 9-1 19 -5-2-l

Neni 1 L€nda

l.l Lenda e: k6saj kontrate publike korniz€ eshte ekzekutimi i pun6ve nd vijim nga ana e
Kontraktuesit pdr: Pastrimin e shtratit t€ Lumenj6ve, portave hyrEse nE . kanalit
atmosfbrilr dhe zivenddsimi i kapakdve t€ pusetave s;ipas specifiki teknike tO
detyrueshnre dhe pjeses s6 ofertds financiare qe jane pjeso e frdsaj kontrate

1.2 Kontrata publike korniz€ do t€ implementohet me "vendosjen e prlrosive" apo thirrje. P sh. Kurdo q€
Autoriteti Kontraktues apo ndonjd Autoritet detdr Kontraktues i perrfshire ne kete tenton te
kryej pune " sherbime ne bazd, te kdsaj kontrate publike kornizd, cLuhet q€ te d€rgojc " ne" tek
Kontraktori, duke specifikuar listen e puneve qe duhet te p€rformohen me sasite e tyre

1.3 Sasit€ e vleresuara, te p€rcaktuara n€ Pjesen c. Lista e emimit, jane vetdm sas indikative..

"), ne nj€rdn

ferik dhe

kornize sa

it dhe

Autoritetit

e paraqitur

nj€qind e

.AutOrit(lti trionttaktues i ptirmertdur n6 l.'enin L I SshtE i defruar t€ perdore k€t€ rnandve
her€ q€ te prokurojrLd pune: te pelrmendura ne l.l.

1.4 Kon;trata hyn€ ne fuqi nga dita e n€nshkrimit tC kontrates n€ afat prej 12 muajve.

Neni2 Kohaep€rfundimit

2.1 Afati kolror per ekzekutimin e pun€ve do t€ jete siptts kdrkesove te zyrtareve te AK-
organit nbiLqyres dhe leshimit te urdh€r blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Yendi i ekzekutimit t€ puneve do te jetd ne Prishtine sipas kdrhesave re zynareve n
Kontraktues

Neni 3 Qmimi

3.1 Qmimet nj€si t€ pun€ve riparuese jane paraqitur n€ Ofert€n Financiare, Lista e Qmim
nga Kontrakl.uesi.

vlera totale indikative e kontrar€s eshtd: 951183.40 Euro (N€nt6dhjet€ e pes€i mijd
tet€dhjet€ e tre euro e kat€r dhjet€ eurocent).

3.2 Qmimi i p€rmendur ne Nenin 3.1 m€ siper duhet t€ jete e vetmja pagese q€ Autoriteti
ka borxh Kontraktuesit sipas kontrates publike korniz€.

3.3 Qmimet ,: njesive do te jen€ fikse dhe nuk do ti nenshtrohen ndqzshimeve pdr porosit€
n€n ket€ konrtratE publike korniz€..

3.4 Pagesat do te behen n€ perputhje me Kushtet e Pergjithshme dhe/ose te Veganta te Kon

e vendosura



Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vler€n e kontrakluar p€r gdo muaj p6r m
p€r pundt e kryera dhe konstatuara nga menaxheri i projektit dhe organi mbiklqyres
vendim ngaZKA.

Neni 4 Rendi i p6rparisisi s6 dokumenteve t6 kontratds

4.1 KontratzL perb€het nga dokumentet n€ vijrm:

(u) Konrrara publikE Korniz0:

(lb) Kushtet e Veganta te Kontrates;

(c) Kushtet e pergiithshme te Kontratds,

(d) Tenderi i Kontraktuesit duke perfshird Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Lista e Qmimeve);

4.2 Dokumentet e ndryshme qd e p€rbdjn€ kontrat€n konsiderohet se shpjegojne rrj€ra tj
raste te paqiutesis€ ose divergiencds, ato duhet te lexohen sipas rendit te perparel;lse nE
dh€n€ m€ sip€r.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Te gjitha komunikimet ffe shkrim qd kand tE btljnti me kete Kontratc ndermjet
Kontraktues, nga njdra an€ dhe Kontraktuesit nga ana tjeter duhet te cekin titullin e Kc
numrin e saj t€ identifikimit dhe duhet te b€hen me shkrim. Komunikatat duhet t€ dersohe
mesazh, telellaks, faks, email ose t€ dorezohen personalisht.

5.2 N€se personi qe d€rgon komunikaten kerkon vertetim te pranimit t€ saj, ai duhet ta th
komunikat€n e tij. Sa her€ q€ ka afat t€ fundit per pranimin e komunikat€s me shkrim, d6r
t€.kdrkojd vtjrtetim te pranimit t€ komunikat€s s€ tij. Ne te gjitha rastet, derguesi duhet r

gjitha masat e nevojshme p€r t€ siguruar pranimin e komunikimit te tij.
5.3 Kudo qe n€ kontrat€ parashikohet dhCnia e ndonj€ njoftimi, pdlqimi, miratimi, cer
vendimi, perveg nese specifikohet ndryshe nd njoftirnin e tille, pelql1ni, miratimi, ce
vendimi do t€ jete n€ formE t€ shkruar dhe faldt "njoftoj", "vertetoje", "miratoj" ose',vel
sh€nohen n6 ptirputhje me rrethanat. Ndonj€ miratim, pajtim, cerrifik;te ose vendimi i till€
mbahet apo I'onohet pa arsye.

5.4 Kjo kontrate dshtd pdrgatirur ne gjuher shqipe n€ tri origjinale, dy origjinale per
Kontraktues rlhe nj0 origjinal per Kontraktuesin.
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PJESA NI E KONTRATiIS KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni I P€rkufizimet

l.l "Kontrat€" do te thot€ marr€veshie te lidhur ndermiet Autoritetit kontraktues dhe sit, sig eshte

dhe te giithash€nuar n€ fo,rmularin e kontrates t€ nenshkruar nga pal€t, duke p€rfshire te gjitha shtojcat per
dokumentet e inkorooruar me referenc€ n€ t€.

1.2 "Pun€" konsiderohen te giitha ato pune t€ cilatjan€ objekt i kontrates dhe t€ cilat Autoritr:ti k€rkon
q€ te kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndertim, restaurim, meremetim apo rrenim ndErtesash,
inxhinieringu civil, struktura te tjera apo pjese t€ tyre.

isje, struktura

l.3 "Kontral<tuesi" esht€ operatori ekonomik (apo grupi i operator€ve ekonomik), i caktuar formularin e

l.4 "Menaxheri i Projektit" €shte njeriu i caktuar ne kushtet e vegantat€ kontrat€s ( apo cilido i kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili eshte pergjegjes pdr mbikeqyrjen e kryerjes s€ puneve
hollesite duhet t'i rapofloje Autoritetit Kontraktues.

per te giitha

L5"Qmimi K.ontratEs" do te thot€ shuma qd i paguhet Kontraktuesit sipas marreveshjes ne formula e kontrates.

1.6 "Vendi i nddrtimit" do te thote vendi i caktuar pdr kryerjen e puneve td kontraktuara.

l.T "Pajisjet e kontraktuesit" do t€ thote e tere makineria p€rfshir€ edhe atd per bartjen e

tjera qe nevojriten per kryerjen e puneve t€ kontraktuara qe duhet te b€hen sipas kontrates.
dhe mjetet

l.8 "Skicat" n€nkuptojn€ vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t€ miratuara nga
per kryerien e puneve te kontaktuara.

1.9 *KPK' do td thotO Kushtet e Pergiithshme te Kontrates.

1. 10 
((R\/Rll 

do t€ thot€ Kushtet e Veganta t€ Kontrat€s.

Neni 2 Gjuha dhe ligii i aplikueshdm

2. I KVK e sal<tesojne cili eshte ligii qe i percakton te giitha geshtjet qe nuk jane te mbuluara ne ko

2.2 Kontrata d.he te giitha komunikimet e shkruara nd€rmjet pal€ve hartohen ne gjuhen e specifikuar KVK.

kontrates, i cili (te cilet) eshte pale n€ kontrate dhe eshte i obliguar td kryeje pun€t sipas marreveshjes
marr€ shumerr sipas maneveshjes me kontrat€.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferinni do tdjetd valid vetem nese ka marreveshje te shkruar p€rmes te cil€s
kontraten e vet ose nje pjese te saj te nj€ pale e trete.

3.2 Kontraktu,:si nuk mundet qe. pa miratim paraprali me shkrim nga Autoriteti kontraktues. ta
ose nj€ pjesd td saj, ose ndonje perfitim apo interes nga ajo. perveQ ne k€ro raste:

a) kur ka ngarkes€ per pagese- ne favor te bankier€ve te Kontraktuesit, te shumave qe duhet te
b€hen borxh sipas kontrates: ose

b) nd rast t€ dlh€nies se te drejtes s€ Kontraktuesit siguruesve te Kontraktuesit per te kdrkuar
person tjeter i detyruar ne rastet kur siguruesit e kane shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kont

3.3 P€r qellimet e nenit3.2, aprovimi i nj€ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj€
obligimet e veta p€r pjesdn e kontrates qe tashme eshte realizuar ose pdr pjesen qE nuk €sht€ bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave te kontrat€s duhet te plotesojn€ kriteret e pershtatshmerise qe zbatohen

4.1 Nenkontrata eshte valide vetem n0se ka marreveshje t€ shkuar permes s€ ciles Kontraktuesi ia
e nje pjese te l:ontratOs se tij nje pale te trete.

i cili do td

i Kontraktues

e transferon

e kontraten

ose q€ do te

nga ndonj€

ln nga

dhEnien e

realizimin

kontrates perveg ne raste kur transferimi b€het ne banke apo kompani td sigurimit ose institucion t hnanciar

Neni 4 N€n-kontraktimi

4.2. Elementel e kontratds qd do td nenkontraktohen dhe identiteti i n€nkontraktuesve i bdhen t€ di Autoritetit
kontraktues me rastin e dor€zimit te ofeftes. Ne rast te ndryshimit te n€nkontraktuesve gjate lementimit te
kontrates, Korrtraktuesr' duhet te nioftoi me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kont ta lajmdrojd



Kontraktuesirr per vendimin e vet brenda 30 ditd pune ngamarrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet veta ndse nuk

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndermjet vetes dhe nenkontraktuesve, megj
siguroj, ku e lionsideron si t€ nevojshme, pagesat direkle p€r ndnkontraktor€t.

4.4 Kontrakluresi eshte pergiegles per aktet, gabimet dhe neglizhencdn e n€nkontraktuesve t€ vet si t€ agienteve
ose te punesuarve, n€ te njejten menyre si po te ishin akte, gabime ose neglizhence e Kontraktuesit, teve te tij

lelh0het nutorizitrti. Koilrnktueli nuk nenkonfffion pr rutoilzirn tlle sh[tiut nge Aut0ilteti K
ndnkontraktur:sit e propozuar duhet te permbushin k€rkesat e p€rshtatshmdrise.

ose punetore\ie te tij. Aprovimi i n€nkontraktimit te ndonje pjese t€ kontrates ose aprovimi i
ana e Menaxtrerit t€ Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontrates

4.5 N€se nenl(ontraktuesi ka mane ndonje obligim t€ vazhdueshem qe vazhdon per nj€ periudh€ q€
periudhes s€ garancis€ nen kontrate ndaj Kontraktuesit, perkitazi me fumizimet q€ i jep
Kontraktuesi duhet qe, ne Qfaredo momenti pas skadimit te periudhes s€ garancis€, t'i transferoj
Autoriteti kontraktues, me kerkes€ dhe shpenzime te Autoritetit kontraktues, perfitimet e obligi
koh€zgjaden r: garancis€ s€ skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

DhEnia e dokumenteve
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Neni 5

5.1 Ndse eshte e nevojshme, brenda 30 ditesh nga ndnshkrimi i kontrat€s, autoriteti kontraktues
Kontraktuesit, pa pages€, nje kopje te skicave te pergatitura per realizimin e kontrates dhe kopje
dhe dokumenteve dera te kontrates. Kontraktuesi mund te bleje kopje dera te k€tyre skicave,
dokumenteve tjer4 nO rast se ato jand ne dispozicion. Pas l0shimit td certifikat€s p€rfundimtare, Kon
ti kthen autoritetit kontraktues te g'itha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera te kontrates.

5.2 Perveg niise eshte e nevojshme p€r q€llime t€ kontrates, skicat, specifikimet dhe dokumen
autoriteti kontraktues nuk duhet te p€rdoren as nuk duhet t'i komunikohen nj€ pale te tretii nga

pajtim paraprilk te autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin oer t'i l€shuar Kontraktuesit urdhra administrativr: oe in
dokumente plotdsuese dhe udh€zimet qe jane te nevojshme per ekzekutim te mir€ te kontrat(js dhe
demi nga ndonje defekt te saj.

mir€, dhe duhet, nese k€rkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato n€ glendjen e tyre origjinale
te kontrates.

Neni 6 Qasja n€ vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, nd kohdn e duhur dhe n€ pdrputhje me ecurin€ e punimeve, do ti jap q

Kontraktuesit ne vend punishte, ne perputhje me programin e zbatimit te detyrave te percaktuara ne
pergiithshme.

6.2 Kontrakturesi, gjate shfrytezimit, duhet te mir€mbaje gdo objekt t€ vendosur n€ dispozicion t€ ti ne gjendje t€

5.1 KontteltLtesi nuk do t0 ketd t0 drejtt! td ndonjO pegese pdr prlrmir0simet qr! rezultojnti nga
iniciativen e tij.

e kf],ef fie

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t€ kerkoje ndihmen e Autoritetit konlraktues p€r marrjen e kopjeve te I , rregulloreve
dhe informataLve mbi zakonet, urdh€rate apo liglet an€sore te Republikes se Kosov6s t€ cilat mund te ndikojne te

Kontraktuesi gjate realizimit te obligimeve te tij me kontrate. Autoriteti kontraktues mund ta j ndihm€n e

kerkuar Kontlaktuesit me shDenzime te Kontraktuesit.

7.2 Ne baze te dispozitave te ligjeve dhe rregulloreve mbi punen, Autoriteti Kontraktues do td beje te gjitha
perpjekjet e nevojshme p€r te leht€suar prokurimin nga Kontraktuesi p€r td gjitha vizat dhe lejet e n
perfshird lejen e punds dhe lejet e qdndrimit, p€r personelin, sh6rbimet e te cileve Kontraktuesi
kontraktues i lkonsideron td nevojshme, si dhe lejet e q€ndrimit p€r familjet e tyre.

jshme, duke

Neni 8 Obligimete Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet te veproje sipas urdhrave administrative qe ijep autoriteti kontraktues.
konsideron se: k€rkesa e nje urdhri administrativ shkon pertej fusheveprimit te kontrat€s, ai, du
denimit per strkelje te kontrates, do ta njoftoj€ autoritetin kontraktues per kete duke i paraqitur arsyet
ditesh pas pranimit t€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t€ pezullohet per shkak te ket

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektoje dhe te veproje sipas t€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve ne fuqi
Kosovds dhe do td siguroje qd personeli i tij, te alermit e tyre. dhe punetoret vendor€ te tij giithashtu
dhe td veprojnL€ sipas k€tyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtoje te giitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontraten si private dhe



konfidenciale. Pdrveq nd rastet kur kjo €shtd e nevojshme pdr q€llime tC ekzekutimit tc
publikoje ose shpalos€ asnj€ detaj te kontrates papajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti

t 4 Nt|Ee Kontra[tuesi 0sht0 grup, p0rb0rjr s gtlupit nuk d0 ti! rdryshohst ru liilqifiin fffuFril{
Autorlt.dt kont.J.tr"r.

8.5 Kontraktuesi do td siguroj se punet do te fillojne dhe te perfundojn€ brenda af-atit te cakluar
programin e tr€rd sipas Nenit 12.

8.6 Kontrakturesi do td siguroj q€ te giitha punet qe ailajo do te beje, si dhe riparimin e defekteve
punimeve do t€ b€hen ne kohe dhe ne perputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat
me teper me shkalldn e aftdsis€ dhe zellit, e cila do te pritet nga nj€ kontraktues i aftd dhe me
nddrmarr pune te ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do te siguroj p€r cilesine e punes dhe per cil€sin€ e materialeve dhe cil€sis€
punonj€sve q0 jan€ p€rdorur per realizimin e pundve te kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet te siguroj zondn e nd€rtimit menj€here pas fillimit te punes pdr arsyet e

a. ne qoft€ se p€r kryerjen e puneve pajisjet e renda si: ekskavatore t€ llojeve te ndryshme, vi
llojeve t0 ndrlrshme, skela te larIa, etj do td pErdoren; dhe
b. nd rndnyrd qe te mos demtojd kalimtar€t e rastit, objektet p€rreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do td jetd pergiegies p€r sigurine e te gjitha aktiviteteve ne vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet te punesoj personel kyg dhe te p€rdor pajisje te identifikuara n€ tender e tij,
ose personel tjeter dhe pajis.ie te aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do
z€vend€sim tti propozuar tE personelit kyg dhe pajisjeve vetem nese kualifikimet e tyre perkalese, ose
jan€ n€ thelb te barabarta ose m0 t€ mir€ se ato te propozuara gjat€ tenderit.

11.2 Kontralituesi dlhet t€ siguroj nje sigurim nga dita fillimit te punimeve deri ne fund te periudh

defekter.e nd shurn:ft e p€rcal-tuara n€ KVK per nglarjet e m€poshtrne t€ cilu jan6 per shkak
Kontrak-tuesit:

ll.3 Kontraktuesi brenda l5 diteve pas n€nshkrimit te kontrates duhet t'i dergoje Autoritetit
dhe certifikatijn per sigurim q€ ka per q€llim kompensimin e nevojshem p€r t€ siguruar h
pesuara.

sigurim, Autoriteti Kontraktues mund te zgjase afatin e caktuar p€r dorezimin e certifikat€s mbi si
eliminoj€ sigurimin dhe te zbrese gmimin e shp€rblimit nga fitimi i kontrakluesit.

ai nuk do t€

H6 lhluifil ti

dakord n€

realizimit t€
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Neni l0 Siguria e ekzekutimit

l0.l Kontrak.uesi do t0, jo md vone se dita e nenshkrimit te kontrates, fumizoj Autoritetin Kon me slgun
per ekrekutim te plqte dhe t€ mire te k0ntretes. Shuma e sigurise d0 te ektes0het ne KVK. Siguria e

t€ ndalel nga pages{ e Autoritetit kontraltues p€r qfar€do humbjeje qe eshte pasoje e mosekzekutimit
duhur t€ oblip.imeve kontraktore nqa ana e Kontraktuesit.

td0

I0.2 Sigurimi do te Vazhdoj te mbetet i vlefshdm 30 dite pas leshimit td Certifikat6s s€ Pranirnit te

10.3 Siguria e ekzel{utimit te kontrates do t€ jete ne formen e dhen€ n€ pjesen IV te kontrates.

Neni I I P€r$iegi€sia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

I l.l Nga data e filllmit e deri sa t€ leshohet Certifikata e Korrigjimit t€ Defekteve, rreziqet e personale,
vdekj4 dhe humbja ose demtimi i pron€s (perfshire, pa kufizim, Punet, Impiantet, Materialet,
reziqet e Kontraktupsit dhe prones se afbrt.

Pajisjet) jane

em

garantuese tC

rreziqeve ti)

(a) humbje ose ddmtim i Puneve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose demtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose d€mtim i pron€s (p€rveg Pun€ve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve
Kontrat€n; dhe

(d) ddmtim ose vdekje e personelit te tij.

ne lidhje me

policen
apo d€met e

ll.4 Ne qoftii se kontraktuesi nuk ofron njd sigurim te tille atehere kontrata do te konsiderohet
kontraktuesi do t€ pdrjashtohet nga pjes€manja ne aktivitetet e prokurimit perjo me pak se njd vit.

ll.5 Nd qoftd, se ekzistojn€ arsye te mjaftueshme dhe bindese per zgjatjen e afatit te oftimit te ifikat€s mbi

Kon

anuluar dhe

n ose te



Neni 12 Programi

12.1 Brenda koh€s se specifikuar ne KVK. kontraktuesi do t'i dordzoj€ Menaxherit td Pro-jektit n program per
miratim. Prog,rami do te permbaje se paku me se vijon: menyrdn se si Kontraktuesi propozon n e puneve,
afatin kohor qe kdrkohet per dor€zim dhe miratim te vizatimeve, metodat e p€rgjithshme qe do ti
kohor pdr secilin aktivitet t€ specifikuar.

nuk d0 t€ rez:ulto-1e n€ ndonj€ pagese shtese per kontraktuesin, nese kjo ka ndodhur si pasoje e

kontrakluesit gjat0 perpilimit te programit.

13.3 Kontraktuesi do t€ marre te gjitha hapat e domosdoshme, pdr p€rgjegjesine e tij dhe me shpenzi
siguruar qe strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mir€mbahen. Ai do t€ jete
sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, sigurin€, skermen dhe pajisjet e sigurise te cilat iane t€
zbatimin e dulfrur te detyrave ose ge me arsye mund t€ k€rkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Nd&irhyrja me trafikun

15.3 Menaxheri i Pro-iektit do te harmonizoje gmimin e kontraktuar n€se konstaton se ka ngritje
detyrimeve doganore brenda dates prej 28 ditesh para dor€zimit t€ tenderit dhe dat€s s€ fundit
pdrfundimit te puneve.

15.4 Mena-xhi:ri iProjektit nuk do te lejoje ndryshimin e gmimit te kontraktuar pdr shkak te ngritj

fund te periuclhes s€ Konigjimit te Defekteve do t€ rregullohet nga Kontraktuesi n€ koston e

humbja ose d€:mtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontrakluesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i pun€ve

l7.l Kontraklori duhet te filloje punimet sa m€ shpejt qe dsht6 e arsyeshme e mundur pas marrjes
ekspediten e duhur dhe pa vonesd.

dhe afatin

te puneve te
t€ projelctit.

12.2 Nese menaxheri i projektit per me teper k€rkon modifikime ne programin e pun€ve n€
kontraktuar4 kontraktuesi duhet ta rishikoje edhe njeherd programin dhe t'ia kthej€ prape Menax
Kontraktuesi do te azhumoj Programin n€ intervale jo me shumd se periudha e percaktuar ne KVK.

12.3 PEr gdo pak€naq€si apo mosmarr€veshje ne lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi
argument me shkrim Menaxherit te Projektit.

do t€ sigurojd

12.4 Paraqitja e programit te tille, duke p€rfshir€ qdo shtes€ nga menaxheri i projektit nuk do t€ f ose td rris
detyrimet e kontraktuesit sipas pun€ve td kontraktuar4 si dhe gdo modifikim te pdrfshire ne ln e punlmeve

Neni 13 Siguria n€ vend punishte

13.1 Kontraktuesi do te kete te drejten t€ ndaloj qasjen ne vend-punishte pdr gdo person i cili nuk
n€ zbatimin e kontrat€s, me perjashtim t€ personave t€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do te sigurojd sigurine n€ vend-punishte giate gjithe periudhEs s€ ekzekutimit
p€rgjegj€s pOr td marre hapat e nevojsh€m, n€ interes t€ punonjesve t€ tij, agjentdve te Autoritetit K
paleve te treta, per te parandaluar gdo humbje ose aksident i cili mund t€ rezultoje nga kryerja e pu

e tij, p€r te

$egjes pcr
evojshme pdr

l4.l Kontraktuesi do t€ sigurojE qe punimet dhe instalimet nuk shkaktojne d€me, ose pengojnd trafi nc, lidhjet e

komunikimit te tilla si rrugdt. hekurudhat, m:ge ujore dhe aeroporte. Ai, ne veganti, do td mam€
ne peshe kur:gjedh rrug€t dhe automjetet.

ysh kufizimet

14.2 Qdo mase te veQante te cil€n Kontraktuesi e konsideron te nevojshme, ose eshte kerkuar Autoriteti
Kontraktues rne qellirn t€ mbrojtjes apo per te p€rforcuar pjeset e rrugeve, urave, do te bartet shpenzime te
Kontraktuesit. pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi d te njoftoje

e demit teAutoritetin kontraktues per gfarddo masa te veganta qe ai synon t€ nd€rmarr€ para se kryej ato. Ri
shkaktuara ne rruge, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do te jete n€ shpenzime te K.ontrakt

Neni 15 Tatimi

l5.l Kontraktuesi eshte pergjegjes per te gjitha tatimet dhe detyrimet doganore n€ pdrputhje me Ligji e Repubtikes
se Kosovds.

15.2Te gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jand perfshire ne gmimin e kon

izhenc€s se

tatimeve dhe
vertetimit te

s se tatimeve

jete
dhe

do t€

dhe/ose ngritjt:s se detyrimeve doganore n€ qoft€ se kjo ka ndodhur gjat€ koh€s sa ka qene ne vonese

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja rrse demtimi i Pundve ose Materialeve qe do te p€rfshihen nd Pundt ne mes t€ Datds s€ llimit dhe nd
nese

sd urdhrit me



17.2 Kontrak:uesi do t€ ekzekutoj Punet ne pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punet do te ne pajtim
me Programin e dor€zuar nga Kontraktuesi, i pdrdit€suar me miratimin e Menaxherit te Proiektit,
ato brenda afatit kohor te specifikuar n€ Nenin 2 t€ Formularit te Kontrates.

do t€ plotesoj

Neni 18 ZgSatja e periudh€s s€ ekzekutimit

18. I Kontrakttuesi mund te k€rkoje zgtratje ft periudh€s s€ ekzekutimit ndse realizimi i kontrates se
pritet se do te vonohet, p€r ndonj€r€n nga keto arsye:

a) hutoriteti kontraktues ka deshtuar t'i plotdsoj€ obligimet e veta sipas kontrates;

b) I'orca madhore t€ pdrkufizuara si ne Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditesh pasi ka kuptuar se mund t€ ket€ vonese, Kontraktuesi duhet ta lajme

j vonohet, ose

Kontraktues se ka p€r qcllim te b€je kerkes€ p€r zgjatje t€ periudh€s s€ realizimit p€r te cil6n ai se ka t€
dreite dhe. perveg nese ka ndonje marr€veshje tjeter nd€rmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit brenda 30
ditesh ijep Ar.rtoritetit Kontraktues t€ dh€na gjitheperfshirese ashtu qd t€ mund td kontrollohet

18.3 Brenda 30 ditesh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti
Kontraktuesit kete zgiatje t€ periudhds se realizimit n€se mund t€ arsyetohet, ose ne menyre
retrospektive, ose ta informoje Kontrakluesin qe nuk i eshte dhene e drejta per zgtratje t6 periu<lhes.

Neni 19 D€met e likuiduara

19.1 N€se Furnizues me pergiegjesin€ e tij nuk arrin t'i dor€zoj€ ndonje ose te gjitha punet
kohore t€ spet:ifikuara n€ kontrate, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj

alo tC jete i detyruar t€ paguaj€ koston

Autoritetin

me shkrim
ktive ose

limiteve
meve

likuiduara t€

undet, pasi ta

tjera t€ tii sipas kontrates, do tE kete te drejte, per secildn dite qe kalon nddrmjet skadimit te peri se kontrat€s
se puneve te
nd t€ zbres€

dhe dates aktuale t€ perfundimit, t'i marre demet e likuiduara t€ barabarta me 0,25%o ne dite te v
pador1zuara deri n€ njd maksimum prej l0 o/o te vleres totale te porosise. Autoriteti Kontraktues
d€met e likui<iuara nga pagesat te cilat duhet ti behen Konyraktuesit. Pagesat e d€meve te likui nuk do t€
prekin detyrimet e kontraktuesit.

19.2 Nese mc,sdorezimi ipun€ve parandalon pdrdorimin e zakonshem te pun€ve ne t€rdsi, demet
paraparc ne paragrafin l9.l do td llogariten nebazE te vleres totale te porosise.

14.3N€seAutoriteti kontraktueskafituartedrejtentek€rkojesepaku l0%rcvlerdss€porosiseai
njolioje me shkrim Kontraktuesin:

a. Ne rast se llutoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operotore

- te konfiskoj€ garancin€ e realizimit;

- te nderprese kontraten, dhe ne kete rast Kontraktuesi nuk do te kete te drejte per kompensim; dhe

- ti: hyj6 n0 niO kontratO me njO pale te fete per dhenien e

paguhet p€r kitte pjese t€ kontrat€s. Kontraktuesi giithashtu
ddmet e shkaktuara nga kjo pamunddsi e tij.

pjeses se mbetu te puneve. K nuk

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues kn prokuruar vetem ne emer le vete Autoritelil, me disa operatore

- te konfiskoj€ garancind e realizimit;

- te nderpres€ porosine, dhe n€ kete rast Kontraktuesi nuk do t€ kete te drejte p€r kompensim.
gjithashtu do t,Sjete i detyruar t€ paguaje koston plotesuese dhe demet e shkaktuara nga kjo pamund6sr

- te ri-hap konl<urrencen me pjesen e mbetur tE Operator€ve Ekonomik td kontrates publike kornize.

c. Ne rast se Autoriteli Konlraktues krt prokttruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontrakruese. me
ekonomik.

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe ne ket€ rast traktuesi nuk

do t0

e dhe

do td ket€ te drejt€ pdr kompensim. Kontraktuesi i gjithashtu do t€ jete i detyruar td paguajd koston
demet e shkakluara nga kjo pamund€si e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhehequr prokurimin per sjellje te keqe te Operatorit ik dhe

Kontraktuesi
e tij; dhe

operatore

dhe

me l0%o tekerkon nga Autoriteti Kontraktues i permendur qe t€ konfiskoj nj€ pjese proporcionale, ekuivalen
porosise se leshuar, te garancise s€ performanc€s dhe d€rgon shumdn tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues kn prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera K me disa



operatore ekonomik:

- te njoftoj A.utoritetin Kontraktues i cili ka udhehequr prokurimin per sjellje te keqe t€ Operatorit
k€rkon nga nga Autoriteti Kontraktues i permendur qe te konfiskoj nje pjes€ proporcionale, ekuival
porosise se leshuar, te garancise se performanc€s dhe d0rgon shumen tekAutoriteti Kontraklues;

te nderprer;d porosine, dhe n€ kdt€ rast Kontraktuesi nuk do te kete te dreite per
giithashtu do tejetd i detyruar td paguaj€ koston plotesuese dhe d€met e shkaktuara nga kjo pamu

- te ri-hap ko:nkurrencen me pjes€n e mbetur t€ Operatoreve Ekonomik te kontrates publike kornize.

Materialet dhe mjesht6riti

Neni 20 Relliistri i punlls

20.1 Nje regjister i pun€s do te, p€rveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen n€ vend-pun
Kontraktuesit, i cili do te mbaje te pakten informacionin e meposhtem:

a) kushtet e motit, nderprerjet e pun€s qe detyrohen nga moti me shi, or€t e pun€rs, nu
punL€toreve te pun€suar nd vend-punishte, materialet e furnizuar4 palisiet nd p€rdor
gjendje pune, testet e kryera n€ vend, mostrat e d€rguar4 rrethanat e paparashikuara si
Kontralctuesit;

b) deklaratat e holl€sishme rc te giitha elementeve sasiore dhe cil€sore te pun€s s€ b6r€ d
dor'ezuara dhe t0 perdorur4 te afta p€r tu kontrolluar nd vend-punishte dhe te rdnd€sishme
pagesave qe duhet bere Kontrakluesit

20.2 Shdnimet e bera n€ regiistrin e punes, si pune ne progres, duhet te nenshkruhen nga Autoriteti
t€ bashkd-nOnohhuhen nga Kontrolfiuosi 0s0 perfaqCsuesi i tij. Nese Kontraktuesi refuzgn. ai d0
pik€pamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues n€ afat prej l5 ditesh pas dates n€ t€ cil€n jaae reglistrua
deklaratat kur:rdershtuese. N€se Kontraktuesi deshton qe td n€nshkruaj€ ose te paraqese pikepamj
periudhes sd lejuar, do te konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shenimet e paraqitura ne regjist€
mund te shqyrtoje reglistrin e punes nd gdo kohd dhe mund, pa hequr dokumentin, te beje or;e t€
sh€nimeve te cilat ai i konsideron t€ nevojshme per informacionin e tij.

20.3 Sipas k€rkeses, Kontraktuesi do ta siguroj€ Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur
regjistrin e punds ne m€nyr€n e duhur.

Neni 2l Origiina dhe cil6sia e punimeve dhe materialeve

2l.l Punet, komponentet dhe materialet do t€ jen€ n€ p€rputhje me specifikimet, vizatimet, sondz
mostrat, strukturat dhe kerkesat tjera n€ kontrate dhe do te mbahen n€ dispozicion te Autoritetit k
qdllime identifikimi giate gjithe periudh€s s€ realizimit.

71.7 Tf glilha ptaninet teknike prelimrneru d0 tc jenc objelr i njJ ko*e{€ t0 dergrar nga t
Autoritetr Korrtralitues. KErkesa duhet ti referohet numrit te kontrates. numrin e Lotit dhe r,endin ku
pranimi i till€. sipas rastit. Komponentct dhe materialet e specifikuara nE k€rkesE duhet t€ certifi
kontraktues ser plot€so-in€ kerkesat per kete pranim para se te inkorporohen n€ pune.

21.3 Edhe ndse jand pranuar teknikisht materialet apo artikujt qe do te p€rfshihen n€ pune ose
komponent€vg, ato mund te refuzohen dhe duhet te zevendesohen meni€herd nsa
kontrollim tjeter zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundesia t'i riparoje dhe
materialet dhe artikujt qejane refuzuar, por k€to materiale dhe arlikuj do t€ pranohen per inkorporim
n€se jane ripaluar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.f Autoritet.i Kontraktues do te emdroj "Menaxherin e Projektit", te cekur n€ KVK, i cili do te jete
mbikeqyrjen e ekzekutimit td pundve gjate t€re kohds, duke filluar q€ nga dita e pare e fillimit te pr-
skadimin e periudhds garantuese te defekteve dhe pdr raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qellimi i mbikOqyrjes eshte te kontrollojd cildsine e pun€ve dhe cil€sine e materialeve te p6rd
me specifikimr:t teknike t€ rena dakord.

22.3 Kontraktuesi do te siguroje q€ komponentet dhe materialet te dorezohen ne koh€ n6
autoritetit kontlraktues qe te vazhdoje me pranimin e komponenteve dhe materialeve. Kontraktuesi
ka vlerdsuar plotesisht veshtiresite qe mund t'i hasd n€ kdt€ aspekt, dhe nuk do ti lejohet qe t€
pdr vonesd nd p0rmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do td kete te drejte, ose nga vete ose agjentit e tij, qe te inspekloje, kontrol
testoj€ komponentet, materialet, dhe mjeshterine, dhe te kontroltoje progresin e pergatitjes, iabrikimit

Ekonomik dhe
te me l0olo te

Kontraktuesi
e tij; dhe
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td gfarddo arl.ikulli qd p€rgatitet, fabrikohet ose prodhohet p€r ofrimin e sipas kontrates, ne menyre
nese komponent€t, materialet dhe mjesht€ria kan€ cilesine dhe sasine . ke.ku*. Kio do t€ be
prodhimit, ftLbrikimit, pergatitjes ose n€ vend-punishte ose n€ ndonje vend tjeter, iig 1nund te
kontrat€

22-5 N€se ko'mponentet dhe materialet i kan€ kaluar testet, r\utoriteti kontraktues do ta njolloje
do te miratojE certifikimin e procedures lidhur me kete.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

22.6 N€se Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen p€r rezultatet e testit, secili rio td jr
n€r pikepamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 diteve pas ngritjes se mosmarreveshjes s€ tille. Autoriteti
Kontraktuesi mund td k€rkojn€ qe keto teste te pdrseriten nd te nj€jtat kushte dhe rrethan4 ose r
kdrkon, nga nj€ ekspert qe zgiidhet me p€lqimin e p€rbashkdi. Te g,itha rapoftet e testimit
autoritetjt kontraklues i cili do t'r komunikoje rezultatet e ketyre testeve pa vonese te Kontraktuesi.
testimit do t€ jend p€rfundimtare. Kostoja e ri-testimit do td bartet ngu pulu pikepamja e tE cilit d€s

24.2 kontrakrori mund te informoje Aep-Ne p€r shkelje te tilla. Aep-ja mund te ndalo]
kontraktues nga pdrdorimi i gdo dhe te gjitha kontratat qendrore publike ktrniz€ t€ nxjena n

gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajm€rim i hersh€m

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohe do t€ informoje Menaxherin e Projektit, n€ qoftd se ailajo vi
apo leshim nd skica (vizatime) apo edhe n€ specifikime teknike giate lryerjes s€ puneve duke ia
se ato mund tr3 ndtkoJne me vone ne kualitetin e pun€ve.

23.2 Ndse Menaxheri i Projektit veren ekzistimin e disa gabimeve apo leshimeve, qofshin ato n
specifikim tel:nik, ailajo do t'i evitoj menj€her€ dhe do t'i konsideroj pasolat.

23.3 N€se palet ne kontrate vleresojne se nderrimet substanciale te puneve jan€ bere te nevojshnr
gabimeve te tilla ose te perjashtimeve te cilat substancialisht ndikojne ne gmimin e kontrat€r;, atehe
fr0jeKtll ne^baih.kepunim me autoritetin kOntrektues do te konigojnE dhe kompensojne situatdn
Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24 Parimet e p€rgiithshme t€ pagesave

24.1 Pagesatt do to bdhen n€ Euro.

24.2 Pagesat do td n'egullohen per zbritje p€r pagesat paradh€nie dhe te mbajtjes. Autoriteti
duhet t€ paguaj Kontraktuesit shumen e certifikuar nga Menaxheri i proiektiibrenda 30 dil
e gdo certifil(ate. Nese Autoriteti Kontraktues ben njd pagese me vonesd, Kontrakl.uesit c
mteres per pagese me vonese ne pagesdn e ardhshme. Interesi do t€ llogaritet nga data nd te
duhet te ishte ber€, deri ne daten kur pagesa eshte bere me vonese, e negulluir sipas
per kredi nd l;ektorin e ndertimit.

24.3 Artlkujt e Pun€ve p€r te cilat nuk eshte dhen€ norme apo gmim nuk do td paguhen
Kontraktues rlhe do td konsiderohen t€ mbuluara nga norrnat dhe gmimet tjera ne k*t ute.

24.4 Pagesat qe duhet te behen sipas faturds se leshuar nga Kontraktuesi do t€ behen
bllku.-. td dlrene nd PjesEn v, Identifikimi Financiar, i kdsaj kontrate q6 e plot€r;on K
njdjti formular, qe i bashk€ngjitet k€rkeses p€r pages€, duhet t€ pdrdoret p6r t,iiaportuar
llogarin€ banlkare.

24.5 Ne rast se Au,toriteti kontraktues kryen blerje n€ emer t€ autoriteteve t€ tjera kontrakh
autoriteti kontraktues nuk i p€rmbush detyrimet e tij sipas kesaj kontrate, vegan6risht oblig
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25.1 Patamasa dhe parallogaria duhet t€ permbajn€ pajisje p€r nddrtim, instalim, testim,
komisioneve qe duhet tE kryhet n+a ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pi
llogaritur gmimin 

L.kontrates. Kontraktuesi do te paguhet per sasin€ e punes se kryer
Paramases dhr: P3141loturise per Edo artikull.

norTnen e



25.2 Ne rast te kontrat€s paushall€, P€rshkrimi i Aktivitetit duhet t€ p€rmbaj aktivitetet
punet e kryr:ra nga ana e Kontraktuesit. PErshkrimi i Aktivitetit p€rdoret pdr monitorim
kryerjes s€ aktiviteteve nE baze td td cilave Kontraktuesi do t€ paguhet. N6se pagesa
vend punim do t€ b€het veg e veg, Kontraktuesi do td tregoj shpdrndarjen e Materialeve
vegmas ne Pershkrimin e Aktivitetit.

gjitha shumat e metejshme te cildn Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas
q€ Menaxheti i Projektit te pergatis deklarat€n e llogaris€ p€rfundimtare.

29.2 Brendar 30 dit€ve pas pranimit te draft-deklarat€s se llogarisd p€rfundimtare
informacionit t€ kdrkuar ne menyre t6 arsyeshme per verifikimin e saj, Menaxheri i
pergatise deklaraten e llogaris€ perfundimtare, e cila pdrcakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontrates; dhe

gmim per
konholl t€

Materiale n€
vend punim

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do te b€j€ pagese paradhenie Konffaktuesit t€ shuma've te ktuara n€
KVK nga data e caktuar n€ KVK kunder dispozit€s nga Kontraktuesi i nj€ Garancioni t6
Bankar n€ rnj6 form€ t€ pranueshme per Autoritetin Kontraktues n€ sasi dhe valut€ t€
parapagim. Garancia do t€ mbetet ne fuqi deri sa td behet pagesa e par6, por shuma e is€ duhet tE
reduktohet n0 menyr€ progresive nga shuma q€ paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do
parapagim.

paguhet per

26.2Kontral<tuesi do td p€rdorin parapagimin
tjera t€ nevojshme posagerisht per kryerjen
paradhenie i)shtd pdrdorur ne kete menyr€ me
per Menaxherin e Projektit.

vet€m pdr te paguar Pajisjet, materialet dhe hpenzimet e
e pundve. Kontraktuesi duhet te d6sh

furnizim td kopjeve te faturave ose

26.3 Pttrapagim do te paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pernd
Kontraktuesit, pas orarit t€ p€rqindjeve te p€rfunduar t€ Puneve nEbazE td pagesEs.

p€r shkak t€

Neni 27 Mbajtja e Paras€

27.1 Shuma., e specifikuar n€ KVK, do t€ ndalet nga gdo pagese e Kontraktuesit deri ne im e t€r€
t€ Puneve. Kjo shume ne asnjE rast nuk do te tejkaloj l0%o e vleres totale te origjinale.
Kontraktuesi mund t€ zevend€soj parat€ e mbajtura me garancion bankar "me kerkes€".

21 .2 Shuma e mbaitur ose garancia e mbajtjes do t€ paguhet brenda 30 dit€sh n51a dita
deklarat€s sti llogarise perfundimtare te referuar n€ Nenin 29.

Neni 28 V€rtetimet e pagesds

28.1 Kontraktuesi do t'i dorezoje Menaxherit te projektit raportet mujore t€ gmimeve t€
pun€ve t€ pd,rfunduara me minus shumEn kumulative te vertetuar m€ pare.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrolloj€ pun€n e kryer t€ kontraktuesit p€r t€ vertet
punes dhe vtjrteton shum€n q€ duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3Vlera e punes sO kryer do te p€rcaktohet nga Menaxheri i projektit.

28.4 Ylera e pun€s sd perfunduar pdrfshin:

a. N€ rastin e Kontrates se Paramases dhe Parallogarise, vlerOn e sasise s0 p

dhe Parallogari q€ €shtd p€rfunduar; ose

b. Ne rast td kontrat€s paushall€, vlera e punes se ekzekutuar do te
aktiviteteve te p€rfunduara ne Pershkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punes s€ p€rfunduar p€rfshin vleresimin e ndryshimeve dhe shkaqeve per kom

Neni 29 Llogaritja pErfundimtare

29.1 Kontral<tuesi jo m€ vonE se 90 dit€ pas ldshimit te certifikates perfundimtare t6
dordzoj€ tek Menaxheri i Projektit njE draft te deklarates se llogaris€ pcrfundimtare
mbeshtetdse qd tregojne ne detaje vleren e pun€s se ber6 n€ perputhje me kontraten, s6 me te

Pakusht6zuar

se pagesa

teve td dera

e ldshimit te

vler6suara tE

ne Paramas€

vler€n e

imit, do t€
dokumentet

ne menyr€

tc
jektit

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues d i te gjitha

giithe
do te

shurnave te cilat i takojne Autoritetit Kontraktues sipas kontrates, bilanci, ka, nga



plotd dhe piirfundimtar te punes s€ realizuar sipas kontra:tet dh; n'";j;h;';;;;;';l nj€ kopje tdnenshkruar te Menaxherin e proiektit.

Neni3O Shkaqet p€r kompensim

30.1 Shkaqe pr€r kompensim konsiderohen ngjarjet si n€ vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje n€ nj€ pjese t€ vend ndertimit data
specifikuar nd KVK.

nuk i jep
n0 afatin

(c) Menaxheri i Projektit urdheron kontraktuesin qe t'i zburoje ose kyeje
pdrffundimtare- e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

n0 punon

(9) Kontraktuesit tjere. autoritetet publike, sherbimet komunale rrse Autoritel
shkaktojne vones€ apo shpenzime shtese per Kontraktuesin.

(e) IUenaxheri i Projektit pa arsye t€ justifikuar vonohet n€ ldshimin e vdrtetimit oer
kontrates.

(g) Kontraktuesi has ne pengesa tjera p€r kryerjen e aktiviteteve te puneve t€i kon
peng,esa nuk jand per shkak td joprofesionaijzmittE Kontraktuesit.

30.2 Ndse nj€ ngjarje e till€ ndodh, ateher€ Qmimi i Kontrates do te rregullohet po ashtu.

PRANIMI DTIE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 3l Parimet e pErgiithshme

3 I ' I Verifikimi i pun€ive nga Autoriteti Kontraklues me q€llim te pranimit t€ pdrkohshem osr: final
l^r:,'_t":5r""aktuesit. Y":*:T e.kontraktuesit nuk do t€ jete penges€ per verihkimin rne kushr q€ r

.jete infonrruar prej t€ pakren 30 diteve para dat€s s€ verifikimir

Neni 32 'festet pEr p0rfundimin

32' l PunEl nuk do te pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime td
K_ontraktur:si duhet t€ njoftoje Autoritetin Koniraktues per dat€n ne te cilen verifikimi dhe testet te
fillojne.

32'2PunEl te cilat nuk plot€sojn€ kushtet e kontrat6s, duhet, nese k€rkohet, t€ shkaterrohen dhe r
kontraktuesi ose te riparohen, sipas k€rkeses se Autoritetit Kontraktues, perndryshe kjo do te behet
duhur nd shpenzime te Kontraktuesit, me urdher te Autoritetit Kontraktues.

NeniJJ PraLnimi i perkohshem

33-l Puninret do te rnerren persip€r n,sa Autoriteti kontraktues kur te ken€ kaluar ne mdnyrd t6 l<dnaqsl
pranim dhe tejete l€shuar, ose konsiderohet tejete l€shuar. nji certifikat€ e pranimit t€ pirkohsh€m.

Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti
mund te jete rasti.

29'3 Menaxheri i Projektit do t€ ldshoje te autoriteti kontraktues ose te perfaqesuesi i tij i ate Kontrakh.resi, deklarat0n e llogaris€ p€rfundimtare qe paraqet shumen p€rfundimtare
duhet paguar Kontraktuesi ne bazE t€ kontrat€s. Autoriteti kontraktues ose perfaqesuesi i
dhe Kontrakuesi duhet t€ ndnshkruajne dekrararen e ilogarise perfundimt;ro, si nj€ njo

33'2 Kontraktuesi mund te aplikoje, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, per njc certifikatd .

perkohshdrn jo md herEt se l5_dite para se punet, sipas mendimit te Kontraktuerit, t. 1.r,. td gatshme
perkohshern. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditcsh pas pranimit te aplikacionit td Kontlaktuesit ose:

a) t'i ldshoje kontraktuesit c(
pranimit td p€rkohshdm me nje kopje p€r Autoritetin kontraktues dukr; th€nd, ndse
pOrshtatshme, rezervat e tij, dhe p€rveg tjerash, edhe dat€n ne te cilen sipas mendim
ptirfunduar punet ne pajtim me kontratdn dhe jan€ t€ gatshme per pranim te p€rkotrsh€m; r

b)
e tij dhe duke specifikuar veprimin te citin, sipas
leshuar certifikat€n.

33.3 Nese autorriteti kontraktues nuk arrin ose te leshoje certifikat€n
fumizimet brentla njd periudhe prej 30 ditesh, ai do te konsiderohet se
asaj periudhe.

per t€ cil€n

I I autOnatar

o vlores se

posedimit

Kontraklues

ara te cilat

rc bchet ne
raktues;i te

tucsit.
lla mund t€

en nga
njoftimit t€

testet per

pranimit te
pranim te

ifikat€n e

kjo €sht€ e

te tij jane

te refuzoj€ aplikacionin, duke i ne arsyet
mendimit t€ tij i kerkon nga uesi per ta

e pranimit t€ peirkohsh€m te refuzoje
e fundit teka leshuar certilikatdn ne dit€



33.4 Pas pra.nimit t€ p€rkohsh€m te puneve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e p
materialet qd nuk kerkohen m€ per pdrdorim pdrkitazi me realizimin e kontrates. Ai glithashtu do
mbeturind ap,) pengese dhe do t€ bd.ye ndonj€ ndryshim t€ gjendjes s€ vendit td pranimit sig k€rkohen

Neni l{ FirUeUl0ril mbi Dofelitst

34'l Kontrakluesi do te jet€ lereiegies per mdnjanimin e defekteve, ose demeve, n€ ndonj€ pjes€ te
mund t€ shfaqlen apo shfaqen glat€ periudhes se defekteve dhe te cilat lindin nsa ose:

p€rdorimin i impiantit ose materialeve te demtuara ose mieshtdria ose dizaini
dhe / ose

gdo l'eprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjat€ periudh€s se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime te veta do ta permiresoje defektin ose ddmin sa me shpejt te
Periudha mbii pergjegjesind e defekteve pdr t€ gjitha z€vend€simet ose rinovimet do ie 

"filloj
zdvendesimi ose rinov'm' eshte bere pdr kdnaq€sin€ e mbik€qyr€sit. Ndse kontrata mundeson prani
periudha e defekteve do te vazhdohet vetem per at€ pjese ie punimeve e cita €shte ndikuar ns
nnovtm.

a)

b)

34.3 N€se sh1'aqet ndonj€ defekt ose ndodh ndonjd ddm gjatd periudhes se permendur, autoriteti
menaxheri i projektit do ta njoftojne Kontraktuesin. Ndse Kontriktuesi nuk arrin t€ korrigjoj njd de

te kr1 pune, ose te punesoje dike tjeter e punimeve, nd rrezikKon , nd te cilin rast kostoja e shkaktuar kontraktues do te zbritetpritu a garancite qd mbahen ndaj Kontraktu dy; ose

td ndiirpresC kontrat€n.

34.4 Ne raste urgiente, kur kontrakluesi nuk mund te anihet menjeher€ ose, pasi eshtd arritur' nuk r

qe te marre mirsat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund te kryejn€ pu
Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet te iniormoje sa me shpelt qg te
Kontraktuesin p€r veprimin e marre.

34.5 Petiudha e pdrglegjAsise se defel:ie'e do t€ parashihet nc KVK dhe specifikimet teknik,e. N€se
penudhis sti pergegittsE se def.hete nuk eshre e specifil-uar- ajo do t€ jetd 365 dite. periudha e pi

brenda afatit kohor t€ p€rcakruar n€ njoftim, autoriteti kontraktues mund td:

defekteve do ti:i filloj€ rn6 dat€n e pranimit tE p€rkohsh€m

Neni 35 Pranimi pdrfundimtar

a)

b)

35.1 Pas skadirnit te periudh€s se garancisd ose, ne rastet kur ka m€ teper se nj€ periudhe, pas skadir
s€ fundit, dhe at€herd kur t€ jene zgjidhur te giitha defektet apo demet. autoriteti konlraktues
Kontraktuesit rtj€ certifikati t€ pranimit p€rfundimtar, me nje kopje Autoritetit kontraktues, duke
t€ cilen Kontraktuesi i ka plot€suar obligimet e tij sipas kontrai€s dhe ne menyr€ te tille qe autoriteti
jet€ i k€naqur. Certifikata p€rfundimtare e pranimit do t€ leshohet nga autoriieti kontraktues brenda
skadlmi i periudh€s se garcncis€ ose menjeher€ pasi riparimet eventuale qd jand kerkuar sipas N
perfunduar ne menyre te tille qe te jete i kenaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punet nul: do te konsiderohen sejane realizuar plotesisht derisa tdjete nenshkuar certifikata
pranimit trga IVlenaxheri i Projektet dhe tejete dordzuar tek autoriteti kontraktues, e nje kopje tek K

35.3 Pa nrarrd parasy'sh leshimin e certifikatds perfundimtare- Kontrakuesi dhe autoriteti kontraktues
te detyruar perr plotdsimin e obligimeve qd dalin sipas kontrat€s para ldshimit td certifikates Dcr
pranrmrt dhe tc cilat kane mbetur te parealizuara n€ kohen kur l€shohet certifikata perfundirntare e
dhe masa e obligimeve te tilla do t€ percaktohen duke iu referuar dispozitave te kontratcs.

Shkelja e kontrat€s dhe shk€putja

Neni 36 Shkelja e kontratds

36.1 Pala ka shkele kontrat€n nese nuk anin te shlyeje ndonj€ nga obligimet e veta me kontrate.

36.2 N€ rastet kur ndodh nj€ shkelje e kontrat€s, pala e d€mtuar do t€ ket€ te drejtd per keto kompensi

a) ddmet; dhe/ose

b) nderprerjen c kontrates.

36.3 Perveg mai;ave te sip€rpermendur4 mund te jepen ddmshperblime. Ato mund t€ jen€:

a) ddme te pergiithshme; ose

b) d€me te likuirlueshme.

dhe
heqe ndonjd
kontrate.

n€ve te cilat

e mundur.
nga data kur

t€ pjesshdm,
nd€rrimi apo

raktues ose
ose nj€ dem

dhe kosto te
pagesat e

t€ nd gjendje
nd kurriz te

e mundur

kohczgiatja e

t€ periudhes
t'i l€shoje

dat€n n€
ntraktues te
dit€sh nga

t 34 te jene

imtare e

tE mbeten
ndimtare t€
imit. Natyra



]6'4 Mb"lt-;i i J"-.u", pug".ul upo ,l,p"nrl*"t qe rezultojne nga zbatimi i masave te parapara n(
zbatohen duke u zbritur nga shumat qe duhet t'i paguhen Kontrakiuesit, nga depozit4 oseme pages€

Neni 37 ShkEputja e kontratds

37.1 Autoritetti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t€ shk€pus Kontraten n6 qofte se pala tjetdr sh
themelore t€ lKontrates.

37.2 Shkelja themelore e kontrat€s do te perfshijn€, por nuk do te kufizohet n€:

G) Kontriiktuesi nddrprene punen p€r l5 dit€ nesht pa qen€ e p€rfshird kjo nd€rprerje nd
dhe pa au1-orizim t€ menaxherit t€ projektit:

(b) Mena'rheri iprojektit urdheron Kontraktuesin pa arsye td justifikuart€ nderpres€ apo pezull
puneve te: kontraktuara per mc shume se 15 dite pune; ose marr€veshjet e arritura mbi pages

(e) Menulheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve eshte shkelje e kontrat€s dhe
arrin t'i korrigjoj brenda 30 diteve te p€rcaktuara nga ana e Menaxherit td piojektit;

(f) Kontral<tuesi vonohet nd p€rmbushjen e Pundve p€r numrin e dit€ve per te cilat shuma mini
likuiduara mund te paguhet.

37-3 Kur cilacLo nga pal€t kontraktuese njofton Menaxherin e Projektit per shkelje te kontrates per ar
ato te renditurir me lart n5n 37.2, Menaxheri i Projektit do te vleresoje a€shte shkelja thelbesore apo j
37.4 Nese p€r shkak t€ fajit te pal€s s€ trete kijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
detl'rimeve td kontral€s. Mena.rheri i Projektit me p€lqimin e Konrralituesit do re p€rfundoj r
permbushjes sri punevre sa me pare qe eshte e mundur. Menaxheri i Projektit do te be.le vleresimin e
pjeserisht- do t€ k€rkoj€ nga kontraktuesi t€ largohet nga zona e punes dhe ta lene ate ne nje g
Menarheri i Projektit duhet te paguald kontraktuesin per punet e krylra deri n€ momentin e marrjes
shkrim per ndtirrprerj e.

37.5 Nd qoftd se kontrata shkeputet, Kontraktuesi do te nd€rpres punen menj€here, do t€ siguroj
ta liroj vend punimin brenda l5 dit€ve nga p€rfundimi i periudhesie njoftimii.

Neni 38 Forca madhore

38.1 "Force lMadhore" sig pdrdoret kdtu mendohet nd gnegullimet industriale,
eksplodimet, rt€rmeti, zjarret, v€rshimet, epidemite etj e shkaktuar jo me fajin
kontraktuese, e paparashikueshme dhejasht€ kontrollit td pal€r,e kontraktuese.

3E,Z Ne rn:t s0 nd0dh ndonjera nga nglarjet qe percelton Forcon Medhore dhe kjo i biin t6 pamun
kryerjen e obligimeve dhe pergiegiesive t€ parapara me kontrat€. punemarr€si sa me shpejte qc
duhet t'i sigurroje punedhen€sit nje deklarate me shkrim me te dh€nat e plota lidhur me ngi-.j.n.
aplikohen dispozitat si ne vijim:

se permbushjes se tyre.

ii. Gjat€ pezullimit dhe ne lidhje me pundt e pezulluar4 te gjitha shpenzimet lidhur me riparim
teknike, akomc,dimit t€ personelit dhe shpenzimet tjera t€ ngjashme i bart kontraktuesi.

iii- BrendaL pesembddhjete l5 dite, duke llogarit€ nga dita e ngjarjes qe p€rcakton Forcen Madhr
i Projektit n€ brashkepunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'l vtereso.le te'gjitha pundt e perfundu
q€ Autoriteti Kontraktues ta paguaJe kontralduesin

iv. Afati prer permbushje t€ obligimeve nga Kontraktuesi t€ detyrimeve t€ kontrates mund t€
nj€ periudhe p€ir aq sa ka zgtratur periudha e pezullimit.

v. N€ qofte sr:: kontraktuesi per nje kohe te g'ate eshte b€r€ i pa aftd, per shkak t0 Forc€s Madhore,
obligimet dhe pr€rglegjdsitd e parapara me kontratd, Autoriteti Kontraktu;s brenda shtat€ 7 dit€ mund t

aktivitetin e

kontraktugsit p€r kosto te v0ngses;
t per shkak te

(c) Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn n€ likuidim tieter nga rindertimi shkrirja;
(d) Pagesa e veftetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktue:; bre
data e cert.ifikates s€ Menaxherit t€ proiektit:

30 ditesh nga

grregullimet
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kdt€ nen do t0
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rmesrne e

se kryer
Lje tE mire.
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e paJrsJeve

, Menaxheri
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edhe p€r
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njoftojd me

Menaxheri
m€ pak se

likuidimit

i. Obligirnet dhe pergjegiesitd e kontraktuesit do t€ pezullohen deri sa te arrihet niveli i m objektive

shkrim kontrakrluesin p€r nddrprerjen e kontrates.

Neni 39 lragesa pas shk€putjes s€ kontrates

39.1 N€se konlrata nderpritet per shkak te shkeljes materiale te kontrates nga arp- e kontraktuesi
Projektues do ne ldshoi nje gertifikate mbi vlerdn e pun€s se p€rfunduar dhe materialet e porositura r
p€rqindja e cila k€rkohet nga vlera e puneve t€ perfunduara , sig dshte cekur ne KVK. Demel shtes€



nuk do te apllikohen. N€se shuma totale e borxhit te Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonje
kontraktuesit., diferenca do t€ jet€ obligim borxhi ndai Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nese kontrata nderpritet p€r shkak te interesit td Autoritetit Kontraktues ose shkeljes ma
kontrat€s nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do te leshoj nje certifikate per vieren e
materialet e porositura, koston e arsyeshme te hedes se Pajisjeve, riatdhesimin e personelit td
punesuar veteim per Punet, shpenzimet e Kontraktuesit per mbrojtjen dhe sigurimin e puneve.

Neni 40 Prona

si borxh ndaj

baz€ t€
punes se bere,

Punet do td
traktuesit

tjet€r jasht€
traktuesi do te
v€rtetimi dhe
€sht€ arritur

q€ mund te
shkrim p€r

N€se cilado
te i pergjiglet
itjen e kesaj

ose nese

n€ fazen

perpiqen te
pas fillimit

sti zgjidhjes

zgjidhje t€

glykata apo

4l.l Ne qoftr5 se pamund€sohet p€rmbushja e kontrates nga shperthimi iluftes apo ndonjd
kontrollit te I'utoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Mena-xheri i projektit do te v€rtetoj k€td.
siguroj vend punimin dhe do t€ nderpres punen sa me shpejt qe eshte e mundur pas pranimit tE keti
do te paguhet per punet e kryera para pranimit te tij dhe p-er punet e kyera me l)as per te ci1

40.1 Te giithi'r materialet dhe pajisjet e ndertimit n€ vend punim, Impiantet, pun€t e lDerkohshme, r

konsiderohen td jend prone e Autoritetit Kontraktues n€se Iiontrata nderyritei pdr shkak te gabimit te

Neni4l Lirimi nga Ekzekutimi

marr€veshje.

ZgJidhja e m os marrives hj eve

Neni 42 Zgiidhja miq€sore e mosmarreyeshjeve

42.1 Palet do I'i bejne te giitha perpjekjet p€r te zgjidhur n€ menyrd miq€sore te giitha mosmarr€ves
ndodhin ndenrrjet tyre. Sapo t€ shfaqet ndonj€ mosmarreveshie, Palet do ta lajmerojnc njera tjetren
poziten e tyre nd mosmarr€veshje dhe p€r ndonje z$idhje qe ata konsiderojnd se eshte e munds
Pald e sheh t€ dobishme, paldt do t€ takohen dhe td mundohin ta zgjidhin m"osmarreve,shjen. pala
k€rkeses p€r :i:giidhje miqesore brenda l5 ditesh pas k€rkes€s. Peiiudha maksimale q€ jepet p€r
zglidhjeje do t,e jslg 30 dite nga fillimi i procedures. Nese perpjekja per te aritur zgiidh-ii miqesoie ,
Pala d€shton td pergiigiet me kohe ndaj kerkesave per zgjidhje, tE dyja palet do tejenet€ lira te
e ardhshme t€ procedures se z$idhjes se mosmarr€veshjes duke e lajmeiuar tjetren.

42-2 Nese procedura e zgiidhjes miqdsore te mosmarreveshjes d€shton, pal€t mund tct menen vesh
pajtohen p€rmrls institucionit te specifikuar ne KVK. N€se nuk mund te anihet zgjidhja brenda 30 dit
tE procedures s€ pajtimit, secila pal€ do te kete te drejte t€ vazhdoj€ ne faz€n e ardhshnre t€
se mosmarr€veshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarr€veshjeve me procedur€ giyq€sore

43.1 N0se nul< mund t€ arrihet zgiidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedur€s miqdsore
mosmarrdveshjes, secila pal€ mund tC kerkQje ;

a) ose vendim nga giyqi:

b) kurdo qe palet pajtohen, vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

43.2Patanenshkrimit te kontrates palet duhet te vendosin per m€nyren e zgjidhjes se mosmarre
arbitrimi.



PJESA III E KONTRATES kushtet e veganta
KVK ne vij im do te plotesojne dhe/ose ndryshojnd KpK. Sa her6 q€ ka nj€ konflikt, disl
mbizoterojn€ mbi ato te KPK.

,;.ip#,3tevojfu iE;

tat ketu do te

wendilra'ptr

Kushtet r:r Pdrgjithshme te
Kontrat€s

Amandamentimet/tr4odifikimi i Nenit p0rkat0s ne Kp

Pdrshkrimi i nenit Neni. Nr.

Lisii i
dhe gjuha

ztratueshem 21 Ligjet e Kosov€s qe jane ne fuqi do te zbatohen per
mbulohen nga dispozitat e kontrat€s. Juridiksioni do
ne Prishtin€.

:e giitha g€shtjet q€ nuk
e jete gjykata p€rkatese

2.2 Gjuha e p€rdorur do td iet€ shqipe.

Siguria e ekzekutimit t0 I Shume e sigurise se ekzekutimit €sht€ I0%o e vler€s s

shum€n prej: 9,520.00 € me garancion bankar nga nj€
kompani sigurimesh e licencuar nga BQ e Kosov€s,
garantuese prej s€ paku 13 muajve, duke filluar nga
punlmeve.

z kontratds qe eshtd ne
bank€ e licencuar ose

rdr nje periudhe
lata e fillimit te

P€rglegj€sia
Sigurimi
Kontraktues.it

dhe

i
tt2 Shuma minimale e sigurimit do te jete:

(a) Ndse ndodh ndonjd humbje apo dt
ndonjd pjese te tyre, materialet
periudhds mbi t0 cilOn kontraktues
perkujdesjen e tyre, pdr gfarddo ars
definuara sipas nenit 38 te KPK,
humbjen apo ddmtimin e till€ n6n
mdnyre qe punet e pdrhershme n6
perputhje me dispozitat e kontrat€
menaxherit te kontrates. Korrtraktu
bashku me materialin dhe impian
zdvenddsimit t€ plote;
Ndse ndodh ndonjO humbje apo (
shume e cila 6shtd e mjaftueshme p€

Ndse ndodh ndonjd humbje apo de
Pundve, lmpianteve, Materialeve dl
me Kontratdn shuma minimale €sht
ndodhi, kurse numrii ndodhive esht6
NOse ndodh ndonj€ demtim personal

(i) e punetoreve td Kontraktuesit:
ndodhi, kurse numri i ndodhir

e personave td tler€: 50.000 euro p6r gdo ndodhi,
ndodhive eshtd i pakufizuar

(b)

(c)

(d)

mtim lidhur me punet,
apo impiantin gjate
eshte pergjegj6s per

'e, perpos rreziqeve t0
kontraktuesi korrigjon

;hpenzimet e veta, n6
gdo aspekt te jene ne
s sipas kdrkesave t6
)sr stguron punet, se
:in gjer nd koston e

6mtim i Pajisjeve nje
r zdvenddsimin e tyre;
ntim i pronds (perveg
e Pajisjeve) ne lidhje
, 15.000 euro pdr gdo
i pakufizuar.
ose vdekje:

50.000 euro per gdo
e eshtd i pakufizuar

kurse numri i

Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorezoj per aprovim Prograrnin p6
nga data e N€nshkrimit te kontrates.

Pun€t brenda /5/ diteve

12.2 Periudha per Programin e azhurnuar eshte fd}/ dite

Fillimi i punc:ve 17.1 Data e fillimit do te jete nga data e caktusur ne 
1

zvrtaret e AK
Ianin e menaxhimit nga

r7.2 Data e p€rfundimit e te siitha Pun€ve do te iete 365 dil
Regjistri i punes 20.1 [Nje regjist€r i pun€s do t€ mbahen n€ venr

Kontraktuesit,
-punishte nga ana e



Inspektimi dhe
testimi

22.1 Menaxheri i Projektit caktohet me vendim nga ZK

Pagesat 24.1 24.1 Pagesat do te behen ne Euro.

Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vl
muaj per muajin paraprak, per punet e kryera dhe k<
projektit dhe organi mbik€qyr€s t€ caktuar me vendin

:€n e kontraktuar per gdo
rstatuara nga menaxheri i
nsazl<A.

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit €sht6: nuk aplikohet

Mbaitia e Paras€ 27.1 Shuma e parave t€ mbajtura nuk aptikohit

Shkaqet per
kompensim

30. I Data e posedimit td vend punimit do t€ jete
dit€ pas nenshkrimit t€ kontratEs.

Icesave te z.1,rta|"/ru ," OO

Pergjegldsia mbi
Defektet

34.5 Periudha garantuese e defekteve eshte _l9J dit€

Pagesa

shkeputjes
kontrat€s

pas

sd

39. I Perqindja qe do te zbatohet per vleren e puneve
qe perfaqeson koston shtese te Autoritetit Kontra
e Puneve, esht€ p€rqindja e vler0suar tii
minus shuma e d€meve te likuiduara.

le nuk jand pdrfunduar,
:tuesin p6r kompletimin
punilve tii pakryera

Zgidhja miq€sore e

mosmarr€veshjeve
42.2 Komisioni per Nd€rmjet€sim ne kuadi

Drejt€sis€
r te Ministris€ se

ZgJidhja e

mosmarrdver;hjeve
me procedure
glyq€sore

43.1
a) Qdo mosmarrdveshje nd6rmjet pateve te cit
ekzekutimit se kesaj kontrate dhe se nuk 6shtt
ndryshe nddrmjet paleve do t6 dorOzohet G
Prishtine n€ pajtim me tigjin n6 Kosov6.

ose

b) kurdo qe paldt pajtohen, gdo mosmarrdveshje
mund tO lindin gjate ekzekutimit s6 kesaj l<ontra
mundur t€ zgjidhet ndryshe nddrmjet paleve, do te
td Tribunali i P€rhersh€m i Arbitrazhit te K
Od€s Ekonomike t€ Kosovds, n€ pdrput
Dhom€s Nd€rkomb€tare t€ Tregtis€.

Para nEnshkrimit te kontrat€s pal€t duh
m€nyrdn e zgjidhjes se mosm.urdveshies, gj

I mund t6 lindin gjat€
e mundur td zgjidhet
ykat6n Themelore-

rdermjet pateve te cilat
e dhe se nuk dsht6 e
lor6zohet n6 arbitrazh
rsov€s n€ kuad€r t€
rje me rregullat e

:t te vendosin p€r
'kata apo arbitrimi.



Prokurimi: 6l 6- I 9-51 49-5-Z-l

Nr i brendshdm: 616 19 ttg S2l

z6venddsimi i

Dokumernt

Deklaratat.pdf
Regiistrimi i Tvsh.pdf
Qa rkullimi Finan ciar.pdf
Stafi Teknik.pdf
Kon tratat d he Referencat.pdf
Makineria.pdf
Plani Dinamili.pdf
Sigurimi i Tenderit.pdf
Paramasa dhe Parallogaria.pdf

Nr

Tituli: Pastrimi i shtratit td Lumenj€ve, portave hyr6se ni kolektor, kanalit atmosferik
hnpnltfve tf pusetlrve

Pastrrimi i shtratit t0 LumenjEve, portave hyr€se n6
kolektor, kanalit atmosferik dhe z€vend€sinri i kapak€ve
ti pusetave

Kodi i tenderit: l2t2
Data: 06.08.2019

Liota e dokumentcyc te tenderit mbt[htetibe

Nr.

l.
2.

3.
4.
5.

6.
7

8.

9.

1.

P€rshkrimi i gmimeve

Em€rtimi i grupit

Pastrimi i shtratit t€
Lumenj€ve, portave hyr€se n€
kolshtorr hanalit atmosferih
dhez0verd*imi i lupakiue ti
puseteve

e tenderit do t€ dor€zohen ndaras:

Dokumenti

Paramasa dhe Parallogaria.pdf

866 Formulari i dordzimit te tenderit



AUTO TETI KONTRAKTUES

KUVENDI I KOI\IUNES SE PRISHTINES, TREPQES NR.2, -, PR]SHTINE.
Zyrtari pdrgiegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 6l 6- t 9-St 4g-S-Z-l

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanis€ dhe adresa e plote: Grup i Operator€ve Ekonomik: " AGRO INVEST I
FIDANI-L, Suharek€,Mushtisht6 p.n, 23000, Suharek6, Kosovd

E-mail : agroinvestO0ll Ca)gmail.com

Personi kontaktues: Antigona .lakupi

Telefoni : 049/850-87,3

Faxi:

Numri fiskal:

Grup i operator6ve ekonomik (n€se aplikohet;:

Partneri l

Emri ikompanisd:

Numri fiskal:

Vend-Selia:

Partneri 2.

Emri i kompanisd:

Numri fiskal:

Vend-Selia:

P.K.; N.T.P

'' AGRO IITVEST 1 '' SH.P.K.

601229877

liuharekd,Mushtishtd p.n, 23000, Suharek6, Kosov€

L,ulzim Beqiraj B.L

8t 021 5394

Rr. Arben Qerimaj , Nr 180, 51000, Deqan, Kosov6

866 Formulari i dordzimit te tenderit



FORMULAR PiiR DOREZIMIN E TENDIIRIT

Pjesa I. Forrmulari i Tenderit

Nunrir tS Prr:rkurimit: 6t 6-19-5 I 4g-5-2-l

Titulli i kontrat€s: Pastrimii shtratit tE Lunrenjdve, portave hyrise nE kolektor, ka
atmosl'erik dhe z€vendisimi i kapakdve t6 pusetave

Si pergjigje ndirj letres suaj te fteses p€r te tenderuar per kontrat€n e mesip€rme, ne, t€
n€nshkruarit, d eklarojme qd :

l. i kemi kontr,rrlluar dhe pranuar plotesisht p€r'mbajdet e dosjes sE tenderit. Ne pranojm€
saj nd t€rdsi, pa rezewim ose kufizim.

2' Ne ofro.imd t€ dorezojm€, n€ pajtim me kushtet e dosjes s€ tenderit dhe afatet kohore t€
pa rezervE apo kufizim:

I Pastrinri i shtratit tE Lumcnj0ve, portave hyrise ni kolektor, kanalit atnrosfi
zevend6simi i kapak0ve td pusetavc

3. Qmimitotal ritenderit €shte:

95.183,.10 EUR

Dhe nd fjafe [Br ' E_.lt1a]

4. Ky tender €shte valid per nje periudh€ prej ose muaj: ose dite: 90 nga datafinale per
tender€ve.

5. Nese tenderi -ion€ pranohet, ne marrim p€rsip€r te sigurojme nj€ siguri t€ ekzekutirnit
n€nshkrimit te kontrates

6. Ne e bejme kete kerkese, per kete tender f,sheno numrin e Pjes€s, n€se aplikohet] si pa
konsorcium t€ udhehequr nga fsheno emrin e udh€heq€sitl. Ne konfirmojme qe nutlemi
tenderuar p€r t€ njejten kontrat€ me ndonj€ formular tjeter. Konfirmojme, si pinner rre
te gjithe partner0t, bashk€risht dhe veg e veg, jan€ t€ detyruar me ligi per realizim te kc
partneri kryesor €shte i autorizuar te obligoje dhe t€ mand udh€zime per secilin anetar dhe
secilit anetar qe realizimi i kontrates, duke perfshir€ edhe pagesat, eshte pery;egldsia e pan
kryesor, dhe se l.d gjith€ partner€t n€ ndermarrjen e perbashkEVkonsorci"rn;-ti te obliguar
n€ nd€rmanjen r: p€rbashk€t/konsorcium gjate t€re periudhes se realizimit te kontrates.

7. Ne do ta informojme Autoritetin kontrakues menjehere nese ka ndonje ndryshim rre rrt
mesip€rme ne cilendo fazE gate implementimit te kontrates. Gjithashtu ne e dime dhe pra
gjitha informatat e pasakta oseJo t€ plota te cilat jepen me qellim nd k€te konkurrim, mund
rezultat p€rjashtimin tone nga kjo dhe nga kontratat tjera te finuncuura nga BKK

ispozitat e

ium, se

emer t€

mbeten

Jme qe te
kene si

Formulari i dorezimit te tenderit



Formulari i dordzimit te tenderit
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